府政記者クラブ御中

京都府議会の会派構成について

令和５年５月１日

京都府議会事務局

０７５－４１４－５５２０

                            （高宮次長）

 令和５年４月９日執行の京都府議会議員選挙において、当選されました議員につきま

して、下記のとおり会派結成届が提出されましたので、会派構成についてお知らせしま

す。

記

  ○会派別議員数（令和５年４月３０日現在） ※会派別名簿は別紙のとおり

自由民主党京都府議会議員団 ２８名

国民民主党・日本維新の会京都府議会議員団  １３名

日本共産党京都府議会議員団 ９名

府民クラブ京都府議会議員団 ５名

公明党京都府議会議員団 ５名

計  ６０名

会 派 一 覧

会 派 名 所 属 議 員 氏 名

自由民主党

京都府議会

議 員 団

(28人)

近 藤 永太郎    田 中 英 夫    石 田 宗 久

渡 辺 邦 子    秋 田 公 司    片 山 誠 治

荒 巻 隆 三    二之湯 真 士    池 田 正 義

兎 本 和 久    能 勢 昌 博    四 方 源太郎

藤 山 裕紀子    園 崎 弘 道    中 村 正 孝

磯 野   勝    中 島 武 文    家 元   優

宮 下 友紀子    青 木 義 照    森 口   亨

田 島 祥 充    古 林 良 崇    瀧 脇 正 明

小 巻 久 美    大 澤 彰 久    津 田 裕 也

武 田 光 樹

国民民主党・

日本維新の会

京都府議会

議 員 団

(13人)

北 岡 千はる    酒 井 常 雄    北 川 剛 司

上 倉 淑 敬    畑 本 久仁枝    梶 原 英 樹

畑 本 義 允    西 山 龍 夫    筆 保 祥  一

楠 岡 誠  広     西 條 利 洋    田 中 志 歩

竹 内 紗 耶

日本共産党

京都府議会

議 員 団

(9人)

光 永 敦 彦    島 田 敬 子    迫   祐 仁

  浜 田 良 之    成 宮 真理子    馬 場 紘 平

水 谷   修    森   𠮷 治    田  中  富士子

府民クラブ
京都府議会
議 員 団

(5人)

田  中  健  志    岡  本  和  德    田  中  美貴子

  小  原    舞    増  田  大  輔

公 明 党
京都府議会
議 員 団

(5人)

山  口    勝    林    正  樹    小鍛治  義  広

  池  田  輝  彦    大河内    章